[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 февраля 2018 года  № 56
О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации
МО Кисельнинское СП от 01.04.2016 года № 48
«Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев протест Волховской городской прокуратура от 19.01.2018  года № 07-17-2018 в соответствии с требованиями федерального законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации МО Кисельнинское СП от 01.04.2016 года № 48 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

1.Статью 2.9. настоящего регламента дополнить следующими пунктами:
«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в ст. 13 ФЗ от 26.12.2008г. № 306-ФЗ, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

 На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства».

2. Статью 2.11. настоящего регламента дополнить следующим пунктом:  «приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

3. В ст.3.35. настоящего регламента:
-подпункт «в» в пункте 1-исключить.
- дополнить статью  пунктом 2 следующего содержания:

«приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

4. Статью 3.36.  Регламента читать в новой редакции:

« 3.36.Вневлановая выездная  проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 1 ст.3.35 Административного регламента проводится после  согласования с органами прокуратуры».
 5.Дополнить Раздел 5 Регламента пунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
«14) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

 15) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

16) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области  www/кисельня.рф.

7. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Кисельнинское СП                                                   Е.Л.Молодцова